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Tabel 3.1. Jumlah Sampel Penelitian 

NO Kelas Jumlah 
Jumlah 

Siswa SD 

Jumlah Siswa 

MI 

1. A 31 25 6 

2. B 30 26 4 

3. C 32 28 4 

4. D 32 28 4 

5. E 30 27 3 

Jumlah 155 134 21 

 

Tabel 4.1 

Kriteria Skor Variabel Prestasi Belajar PAI siswa yang berasal dari SD 

di kelas     VII SMPN 2 Gudo 

Kategori Interval Hasil Prosentase 

Tinggi X > µ + Iα 81,60951 17,7 % 

Cukup Tinggi µ < X ≤ µ+ Iα 
73,2052  < X ≤ 

81,60951 
38,5 % 

Cukup Rendah µ - Iα < X  ≤ µ 
64,80089  < X  ≤ 

73,2052 
30,3% 

Rendah X  ≤ µ - Iα X  ≤ 64,80089 13,3% 

 

 

Table 4.2 

Data hasil prestasi belajar PAI siswa kelas VII lulusan SD 

NO. NAMA NILAI JUMLAH 
RATA-

RATA 
KATEGORI 

1 Achmad Alvino Andyka 

Putra 
75 80 155 77,5 

Cukup 

Tinggi 

2 Agustin Munawaroh 80 83 163 81,5      Tinggi 

3 Ahmad Rivaldi Pratama 67 73 140 70 
Cukup 

Rendah 
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4 Ahmad Rivaldo Pratama 63 72 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

5 Alvino Dwi Ariyanto 62 70 132 66 
Cukup 

Rendah 

6 Amanda Lutfiana Wulandari 83 88 171 85,5 Tinggi 

7 Arya Saputra 73 80 153 76,5 
Cukup 

Tinggi 

8 
Azmi Fauziah 83 85 168 84     Tinggi 

9 Daffin Ikhsan Effendi 74 76 150 75 
Cukup 

Tinggi 

10 Diah Nur Yanti 74 76 150 75 
Cukup 

Tinggi 

11 Erfan Dwi Saputra 63 68 131 65,5 
Cukup 

Rendah 

12 Ervannya Luttisya Fibriani 64 70 134 67 
Cukup 

Rendah 

13 Fardan Habib Putra 

Hadianto 
65 70 135 67,5 

Cukup 

Rendah 

14 Fitria Leli Septiani 63 75 138 69 
Cukup 

Rendah 

15 Iqbal Maulana 57 76 133 66,5 
Cukup 

Rendah 

16 
Ita Luviana Hanafi 78 88 166 83 Tinggi 

17 Leisia Putri 83 88 171 85,5 Tinggi 

18 Marwan Dwi Pramono 53 64 117 58,5 Rendah 

19 Mochammad Zacky Arifin 54 65 119 59,5 Rendah 

20 
Muhammad Farel 

Ardiansyah 
53 66 119 59,5 Rendah 

21 
Raffa Azaky Fadhilah 87 93 180 90 Tinggi 

22 Rendyka Kurniawan 68 74 142 71 
Cukup 

Rendah 

23 Salsa Billa Agustin 71 85 156 78 
Cukup 

Tinggi 

24 Shyfa Ananda Qisyla 72 86 158 79 
Cukup 

Tinggi 

25 Aira Adelia Kinasih 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

26 Aldo Kurniawan 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

27 Alfiano Ikram Pratama 65 70 135 67,5 Cukup 

Rendah 

28 Alwan Ubaidillah 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 
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29 
Amelia Artika Putri 55 60 115 57,5 Rendah 

30 Aura Putri Ramadani 80 90 170 85 Tinggi 

31 Bagas Purbo Pamungkas 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

32 Diandra Primaditya 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

33 
Erick Indrawan 55 60 115 57,5 Rendah 

34 Farelino Arifta Putra 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

35 
Irfan Abdul Azis 55 60 115 57,5 Rendah 

36 Jelita Amelia 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

37 Moch. Reyhan Arief Fauzy 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

38 Mohamad Ridho Risky Asal 

N 
65 70 135 67,5 

Cukup 

Rendah 

39 
Muhammad Zaky Irawan  80 90 170 85 Tinggi 

40 Mukhamad Irwan Sahputra 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

41 
Nadhifah Sullasari 55 60 115 57,5 

Rendah 

 

42 Novan Aldiansyah 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

43 Putri Diah Novitasari 55 60 115 57,5 
Rendah 

 

44 Raffi Akbar Maulana 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

45 
Ridho Kuswantoro 90 93 183 91,5 Tinggi 

46 Salsabila Zain Aurelia 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

47 Silviana Wahyu Purwaning 70 80 150 75 
Cukup 

Tinggi 

48 
Tasya Indah Anggraini 55 60 115 57,5 Rendah 

49 Urbing Ndevis 55 60 115 57,5 Rendah 

50 Yenita Refalina 80 90 170 85 Tinggi 

51 Ahmad Alvin Aditya 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

52 
Ahmad Zakki 80 85 165 82,5 Tinggi 

53 Aira Septiani Ramadita 80 85 165 82,5 Tinggi 

54 Alfiansyah 70 85 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 
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55 Amelia Febriana 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

56 Aqshay J Robbyn 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

57 Aurel Putri Agustiningrum 70 80 150 75 
Cukup 

Tinggi 

58 Briandika Firsa Anggarda 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

59 Cindi Agustina 60 75 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

60 
Dinda Aulia Mayzahra 80 90 170 85 Tinggi 

61 Ditiya Ramadhani 70 80 150 75 
Cukup 

Tinggi 

62 
Eza Fanani 80 90 170 85 Tinggi 

63 Farhana Putri Hafizah 85 90 175 87,5 Tinggi 

64 Hafiz Adri Reihansyah 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

65 Jody Eza Firmansyah 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

66 
Mochamad Esa Aditya 80 90 170 85 Tinggi 

67 Mohammad Arfakhrul P 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

68 Muhammad Abi Kohar 70 80 150 75 
Cukup 

Tinggi 

69 Muhammad Raka Afiansyah 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

70 Naufal Dzaki Brilian 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

71 Necha Hayu Anindyatianti 65 75 140 70 
Cukup 

Rendah 

72 Novan Alviansyah 70 80 150 75 
Cukup 

Tinggi 

73 
Raffi Rafnadi Rauf 80 90 170 85 Tinggi 

74 Refita Tri Isyari 80 90 170 85 Tinggi 

75 
Riski Mohammad 

Ramadhani 
55 65 120 60 Rendah 

76 Saskiya Dwi Anggraini 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

77 
Tri Rahayu Ningsih 55 70 125 62,5 Rendah 

78 Yulyo Alfiansyah 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

79 Ahmad Dani Saputra 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 
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80 Ainu Lukman 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

81 Alveno Rizkina Ahsanul 

Wahid 
70 80 150 75 

Cukup 

Tinggi 

82 
Angelia Sulustyo Ningrum 55 65 120 60 Rendah 

83 Ardi Wahyu Setiawan  55 70 125 62,5 Rendah 

84 Avsela Dwi Oktavianti 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

85 Bimas Putra Habibie 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

86 Citra Aulia 65 80 145 72,5 
Cukup 

Rendah 

87 Dinda Marta Amelia 60 80 140 70 
Cukup 

Rendah 

88 Dwi Rico Firdaus 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

89 
Felisya Putri Aprilia 55 60 115 57,5 Rendah 

90 Ilvani Azis Varandi 80 90 170 85 Tinggi 

91 Irfani Widiyasari 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

92 
Kharisma Dwi Yuliana  55 60 115 57,5 Redah 

93 Lucky Septrian 60 75 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

94 Mochammad Ilham 

Septiansyah 
70 85 155 77,5 

Cukup 

Tinggi 

95 Mohammad Febiyanto 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

96 Muhammad Agus 

Mahdiansyah 
60 75 135 67,5 

Cukup  

Redah 

97 Muhammad Rizal Nur 

Fanadzi 
80 90 170 85 Tinggi 

98 Nico Deowantara Winarno 70 80 150 75 
Cukup 

Tinggi 

99 
Raditiya Yongki Pratama 80 90 170 85 Tinggi 

100 Rahmad Nove Aji Santoso 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

101 Risma Ayu Agustin 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

102 Satrio Bagus Ma'arif 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

103 Septya Adriana Ramadani 65 80 145 72,5 
Cukup 

Rendah 

104 Syafa Nadin Prasetya 75 80 155 77,5 
Cukup 
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Tinggi 

105 Tasya Aprilia Pertiwi 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

106 
Vanesa`Amelia 55 60 115 57,5 Rendah 

107 Alfira Tungga Dewi 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

108 Alvin Wahyu Putra 

Darmawan 
70 80 150 75 

Cukup 

Tinggi 

109 Anisa Lestari  75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

110 Ardiansyah Pratama 65 70 135 67,5 
   Cukup 

Rendah 

111 Ayu Diah Febriyanti 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

112 Bimo Satriyo Alyusuf 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

113 Chirtian Nur Arifin 70 80 150 75 
Cukup 

Tinggi 

114 Clarisa Mauren Jessayara 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

115 Dwi Supriyanto 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

116 Ernes Lavio Werta Yulia F 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

117 
Fera Alea Fernada 75 80 155 77,5 

Cukup 

Tinggi 

 

118 Indra Dharmawan 70 85 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

119 Is Isnaini 75 85 160 80 

Cukup 

Tinggi 

 

120 
Laras Diyah Pujiatin 70 85 155 77,5 

Cukup 

Tinggi 

121 
Lukman Nur Hidayat 55 60 115 57,5 Rendah 

122 
Mochammad Dias 

Kurniawan 
75 80 155 77,5 

Cukup 

Tinggi 

123 Mohammad Hafiz 

Leviansyah 
80 90 170 85 Tinggi 

124 Muhammad Arif Misbah 65 70 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

125 Muhammad Syaifudin 65 75 140 70 
Cukup 

Rendah 

126 
Nihayatuz Fhirzahrah 80 90 170 85 Tinggi 
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127 Novita Tri Kumala Dewi 70 85 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

128 Rafa Rhezky Atya Pranata 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

129 Sagia Ganeha Juanelo 65 75 140 70 
Cukup 

Rendah 

130 Sheril Nur Awaliyah 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

131 Surya Raditya Ananta 70 85 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

132 Syafa Ulillailatul Nur 

Naziah 
80 90 170 85 Tinggi 

133 Velone Chelsea Revanisya 

Putri 
65 75 140 70 

Cukup 

Rendah 

134 Via Putri Dhelina 60 75 135 67,5 
Cukup 

Rendah 

 

Tabel 4.3 

Kriteria Skor Variabel Prestasi Belajar PAI siswa yang berasal dari 

MI di kelas VII SMPN 2 Gudo 

Kriteria Interval Hasil Prosentase 

Tinggi X > µ + Iα 84,36975 28,5% 

Cukup Tinggi µ < X ≤ µ+ Iα 
76,4048 < X ≤ 

84,36975 
23,8% 

Cukup Rendah µ - Iα < X  ≤ µ 
68,43985  < X  ≤ 

76,4048 
19,0% 

Rendah X  ≤ µ - Iα X  ≤ 68,43985 28% 

 

     Tabel 4.4 

Data hasil belajar PAI siswa kelas VII lulusan MI 

NO. NAMA NILAI JUMLAH 
RATA-

RATA  
KATEGORI 

1 Adit Pratama Febriansyah 76 78 154 77 
Cukup 

Tinggi 

2 Arina Dzakiatul Faizah 88 90 178 89 Tinggi 

3 Bintang Ave Tiara Sakti 73 75 148 74 
Cukup 

Rendah 



 

 

68 

 

 

4 Muhammad Zaikrul Amjad  64 77 141 70,5 
Cukup 

Rendah 

5 Okta Syifa Fauziyah 86 92 178 89 Tinggi 

6 Taqi Fauzan Rozianto 63 73 136 68 
Cukup 

Rendah 

7 Fanisa Mariam 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

8 Hidayatul Anisah 80 90 170 85 Tinggi 

9 Muhamat Adi Irwansah 55 69 124 62 Rendah 

10 Muhammad Faris Al Irsyad 65 70 135 67,5 Rendah 

11 Basmalah Hari Saputra 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

12 Imroatun Nafiah 80 90 170 85 Tinggi 

13 Keysha Aulia Putri 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

14 Siti Ma'rifatul Munawaroh 80 90 170 85 Tinggi 

15 Airin Puti Nadhiroh 75 80 155 77,5 
Cukup 

Tinggi 

16 Camry Gio Akbar Pratama 65 70 135 67,5 Rendah 

17 Fais Aditya Pranata 75 75 150 75 
Cukup 

Rendah 

18 Ning Rum 80 90 170 85 Tinggi 

19 
Ahmad Fahry Azhar 

Zulkairniain 
65 70 135 67,5 Rendah 

20 Faiz Akbar Amsyari 65 70 135 67,5 Rendah 

21 Rama Ghani Pratama 75 85 160 80 
Cukup 

Tinggi 

 

Tabel 4.7 

Data Hasil Belajar PAI Siswa Kelas VII Lulusan SD 

No. Nama Nilai No. Nama Nilai 

1 Achmad Alvino Andyka Putra 77 69 Muhammad Raka Afiansyah 77 

2 Agustin Munawaroh 81 70 Naufal Dzaki Brilian 67 

3 Ahmad Rivaldi Pratama 70 71 Necha Hayu Anindyatianti 70 

4 Ahmad Rivaldo Pratama 67 72 Novan Alviansyah 75 

5 Alvino Dwi Ariyanto 66 73 Raffi Rafnadi Rauf 85 

6 Amanda Lutfiana Wulandari 85 74 Refita Tri Isyari 85 

7 Arya Saputra 76 75 Riski Mohammad Ramadhani 80 

8 Azmi Fauziah 84 76 Saskiya Dwi Anggraini 67 

9 Daffin Ikhsan Effendi 75 77 Tri Rahayu Ningsih 62 
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10 Diah Nur Yanti 75 78 Yulyo Alfiansyah 67 

11 Erfan Dwi Saputra 65 79 Ahmad Dani Saputra 77 

12 Ervannya Luttisya Fibriani 67 80 Ainu Lukman 67 

13 Fardan Habib Putra Hadianto 67 81 Alveno Rizkina Ahsanul Wahid 75 

14 Fitria Leli Septiani 69 82 Angelia Sulustyo Ningrum 60 

15 Iqbal Maulana 66 83 Ardi Wahyu Setiawan  62 

16 Ita Luviana Hanafi 83 84 Avsela Dwi Oktavianti 77 

17 Leisia Putri 85 85 Bimas Putra Habibie 67 

18 Marwan Dwi Pramono 58 86 Citra Aulia 72 

19 Mochammad Zacky Arifin 59 87 Dinda Marta Amelia 70 

20 Muhammad Farel Ardiansyah 59 88 Dwi Rico Firdaus 77 

21 Raffa Azaky Fadhilah 90 89 Felisya Putri Aprilia 57 

22 Rendyka Kurniawan 71 90 Ilvani Azis Varandi 85 

23 Salsa Billa Agustin 78 91 Irfani Widiyasari 77 

24 Shyfa Ananda Qisyla 79 92 Kharisma Dwi Yuliana  57 

25 Aira Adelia Kinasih 77 93 Lucky Septrian 67 

26 Aldo Kurniawan 77 94 Mochammad Ilham Septiansyah 77 

27 Alfiano Ikram Pratama 67 95 Mohammad Febiyanto 77 

28 Alwan Ubaidillah 67 96 Muhammad Agus Mahdiansyah 67 

29 Amelia Artika Putri 57 97 Muhammad Rizal Nur Fanadzi 85 

30 Aura Putri Ramadani 85 98 Nico Deowantara Winarno 75 

31 Bagas Purbo Pamungkas 67 99 Raditiya Yongki Pratama 85 

32 Diandra Primaditya 77 100 Rahmad Nove Aji Santoso 77 

33 Erick Indrawan 57 101 Risma Ayu Agustin 67 

34 Farelino Arifta Putra 77 102 Satrio Bagus Ma'arif 77 

35 Irfan Abdul Azis 57 103 Septya Adriana Ramadani 72 

36 Jelita Amelia 67 104 Syafa Nadin Prasetya 77 

37 Moch. Reyhan Arief Fauzy 67 105 Tasya Aprilia Pertiwi 67 

38 Mohamad Ridho Risky Asal N 67 106 Vanesa`Amelia 57 

39 Muhammad Zaky Irawan  85 107 Alfira Tungga Dewi 77 

40 Mukhamad Irwan Sahputra 67 108 Alvin Wahyu Putra Darmawan 75 

41 Nadhifah Sullasari 57 109 Anisa Lestari  77 

42 Novan Aldiansyah 67 110 Ardiansyah Pratama 67 

43 Putri Diah Novitasari 57 111 Ayu Diah Febriyanti 77 

44 Raffi Akbar Maulana 77 112 Bimo Satriyo Alyusuf 67 

45 Ridho Kuswantoro 91 113 Chirtian Nur Arifin 75 

46 Salsabila Zain Aurelia 77 114 Clarisa Mauren Jessayara 77 

47 Silviana Wahyu Purwaning 75 115 Dwi Supriyanto 67 

48 Tasya Indah Anggraini 57 116 Ernes Lavio Werta Yulia F 77 

49 Urbing Ndevis 57 117 Fera Alea Fernada 77 

50 Yenita Refalina 85 118 Indra Dharmawan 77 
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51 Ahmad Alvin Aditya 77 119 Is Isnaini 80 

52 Ahmad Zakki 82 120 Laras Diyah Pujiatin 77 

53 Aira Septiani Ramadita 82 121 Lukman Nur Hidayat 57 

54 Alfiansyah 77 122 Mochammad Dias Kurniawan 77 

55 Amelia Febriana 67 123 Mohammad Hafiz Leviansyah 85 

56 Aqshay J Robbyn 77 124 Muhammad Arif Misbah 67 

57 Aurel Putri Agustiningrum 75 125 Muhammad Syaifudin 70 

58 Briandika Firsa Anggarda 67 126 Nihayatuz Fhirzahrah 85 

59 Cindi Agustina 67 127 Novita Tri Kumala Dewi 77 

60 Dinda Aulia Mayzahra 85 128 Rafa Rhezky Atya Pranata 77 

61 Ditiya Ramadhani 75 129 Sagia Ganeha Juanelo 70 

62 Eza Fanani 85 130 Sheril Nur Awaliyah 77 

63 Farhana Putri Hafizah 87 131 Surya Raditya Ananta 77 

64 Hafiz Adri Reihansyah 77 132 Syafa Ulillailatul Nur Naziah 85 

65 Jody Eza Firmansyah 77 133 Velone Chelsea Revanisya Putri 70 

66 Mochamad Esa Aditya 85 134 Via Putri Dhelina 67 

67 Mohammad Arfakhrul P 67 

 

  

68 Muhammad Abi Kohar 75     
 

 

Tabel 4.8 

Data Hasil Prestasi Belajar PAI Siswa Kelas VII Lulusan MI 

No. Nama Nilai 

1 Adit Pratama Febriansyah 77 

2 Arina Dzakiatul Faizah 89 

3 Bintang Ave Tiara Sakti 74 

4 Muhammad Zaikrul Amjad  70 

5 Okta Syifa Fauziyah 89 

6 Taqi Fauzan Rozianto 68 

7 Fanisa Mariam 77 

8 Hidayatul Anisah 85 

9 Muhamat Adi Irwansah 62 

10 Muhammad Faris Al Irsyad 67 

11 Basmalah Hari Saputra 77 

12 Imroatun Nafiah 85 

13 Keysha Aulia Putri 77 

14 Siti Ma'rifatul Munawaroh 85 

15 Airin Puti Nadhiroh 77 

16 Camry Gio Akbar Pratama 67 

17 Fais Aditya Pranata 75 

18 Ning Rum 85 
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19 Ahmad Fahry Azhar Zulkairniain 67 

20 Faiz Akbar Amsyari 67 

21 Rama Ghani Pratama 80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


